АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 февраля 2022 г.                                 пгт.Восток                                         №08

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов),

используемого при осуществлении муниципального земельного контроля

на территории Востокского городского поселения

В целях организации и осуществления муниципального земельного контроля на

территории Востокского городского поселения, в соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального

закона от 31 июля 2020 года № 248–ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 27 октября 2021 года № 1844  «Об утверждении требований к разработке,

содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению,

применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения

проверочных листов», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения,

администрация Востокского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов),

используемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории

Востокского городского поселения.

2. Ответственному специалисту администрации Востокского городского  поселения

(Петрова О.Н.) обнародовать данное постановление путем размещения в администрации

Востокского городского поселения, МКУК «Дворец  культуры «Металлург» п. Восток» и на

официальном сайте Востокского городского поселения - www.vostok-gp.ru.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и

действует с 01 марта 2022 года.

Глава администрации

Востокского городского поселения           Т.Н. Курзина

http://www.vostok-gp.ru/

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Востокского городского поселения

от 14 февраля 2022 г.№ 08

                                                                                                                            QR-код

предусмотренный постановлением

Правительства Российской Федерации

от 16 апреля 2021 г. N 604

 "Об утверждении Правил формирования

и ведения единого реестра

контрольных (надзорных) мероприятий

и о внесении изменения в постановление

Правительства Российской Федерации

от 28 апреля 2015 г. N 415".

Проверочный лист
(список контрольных вопросов), используемый при осуществлении

муниципального земельного контроля на территории

Востокского городского поселения

_______________________________________________________________________

___                     (наименование органа муниципального контроля)

_______________________________________________________________________

___                            (реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного

листа)

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

______
(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или  индивидуального

предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной

государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес

регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование

юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной

государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов,

представительств,  обособленных структурных подразделений), являющихся

контролируемыми лицами)

(место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением

проверочного листа)

_______________________________________________________________________
(реквизиты распоряжения руководителя, заместителя руководителя органа

муниципального контроля о проведении проверки)

http://internet.garant.ru/document/redirect/400665980/0

_______________________________________________________________________
(учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре

проверок)

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

______ (должность, фамилия и инициалы должностного лица органа муниципального

контроля, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие)

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных

требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или

несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований, составляющих

предмет проверки:

№

п/п

Вопросы, отражающие содержание

обязательных требований

Реквизиты

нормативных правовых

актов, с указанием их

структурных единиц,

которыми установлены

обязательные

требования

Варианты ответа При

меча

ние
Да Нет Не

при

мен

имо

1. Используется ли земельный

участок в соответствии с

установленным целевым

назначением и (или) видом

разрешенного использования?

пункт 2 статьи 7,

статья 42 Земельного

кодекса Российской

Федерации

2. Имеются ли

правоустанавливающие

документы, предусмотренные

законодательством Российской

Федерации, на используемый

земельный участок

(используемые земельные

участки, части земельных

участков)?

пункт 1 статьи 25

Земельного кодекса

Российской

Федерации

3 Зарегистрированы ли права либо

обременение на используемый

земельный участок

(используемые земельные

участки, часть земельного

участка) в порядке,

установленном Федеральным

законом от 13 июля 2015 г.

пункт 1 статьи 26

Земельного кодекса

Российской

Федерации, статья 8.1

Гражданского

кодекса Российской

Федерации

consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44C2147160DACC89766CD0277C5372FA7E3221BA77F75455FBE6A70DB936EB9060A669702BC1F93b13BH
consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44C2147160DACC89766CD0277C5372FA7E3221BA77F764A5CBE6A70DB936EB9060A669702BC1F93b13BH
consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44C2147160DACC89766CD0277C5372FA7E3221BA276714809E47A7492C764A6011278931CBFb136H
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB1175459C116EA4B1A0D3E5928E304C3BB36F0A441D8884315B912AAq6Y3M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA040C382155AFF47A66B361EC0CF9CD8DC6DqAYEM
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB1115954C716EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFFA14BCDDD104FEE1FAA622001C3D380DADDq6Y5M

№ 218-ФЗ "О государственной

регистрации недвижимости"?

4 Соответствует ли площадь

используемого земельного

участка площади земельного

участка, указанной в

правоустанавливающих

документах?

пункт 1 статьи 25,

пункт 1 статьи 26

Земельного кодекса

Российской

Федерации

5 В случаях, если использование

земельного участка (земельных

участков), находящегося в

государственной или

муниципальной собственности на

основании разрешения на

использование земель или

земельных участков, привело к

порче либо уничтожению

плодородного слоя почвы в

границах таких земель или

земельных участков, приведены

ли земли или земельные участки

в состояние, пригодное для

использования в соответствии с

видом разрешенного

использования?

пункт 5 статьи 13,

подпункт 1 статьи

39.35 Земельного

кодекса Российской

Федерации

6 Выполнена ли контролируемым

лицом (за исключением органа

государственной власти, органа

местного самоуправления,

государственного и

муниципального учреждения

(бюджетного, казенного,

автономного), казенного

предприятия, центра

исторического наследия

Президента Российской

Федерации, прекратившего

исполнение своих полномочий)

обязанность переоформить право

постоянного (бессрочного)

пользования земельным участком

(земельными участками) на право

пункт 2 статьи 3

Федерального закона

от 25 октября 2001 г.

N 137-ФЗ "О

введении в действие

Земельного кодекса

Российской

Федерации"

consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44C2147160DACC89766CD0277C5372FA7E3221BA276714809E47A7492C764A6011278931CBFb136H
consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44C2147160DACC89766CD0277C5372FA7E3221BA276704809E47A7492C764A6011278931CBFb136H
consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44C2147160DACC89766CD0277C5372FA7E3221BA27A7C4809E47A7492C764A6011278931CBFb136H
consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44C2147160DACC89766CD0277C5372FA7E3221BA776764809E47A7492C764A6011278931CBFb136H
consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44C2147160DACC89766CD0277C5372FA7E3221BA776764809E47A7492C764A6011278931CBFb136H
consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44F26401807ACC89766CD0277C5372FA7E32213A274211219E0332098D863BE1F166690b135H

аренды земельного участка

(земельных участков) или

приобрести земельный участок

(земельные участки) в

собственность?

7 Исполнена ли обязанность по

использованию (освоению)

земельного участка в сроки,

установленные

законодательством?

статья 42 Земельного

кодекса Российской

Федерации, статья

284 Гражданского

кодекса Российской

Федерации, абзац 6

пункта 2 статьи 45

Земельного кодекса

Российской

Федерации

8 Соблюдение при использовании

земельного участка требований

градостроительных регламентов,

строительных, экологических,

санитарно-гигиенических,

противопожарных и иных правил,

нормативов

статья 42 Земельного

кодекса Российской

Федерации

9 Соответствует ли площадь,

конфигурация земельного участка

площади земельного участка,

указанной в

правоустанавливающих

документах и сведениям,

содержащихся в Едином

государственном реестре

недвижимости?

часть 3 статьи 6,

пункт 1 статьи 25

Земельного кодекса

Российской

Федерации

10 Соблюдено ли требование об

обязательности использования

(освоения) земельного участка в

сроки, установленные

законодательством?

Статья 42 Земельного

кодекса Российской

Федерации, статья

284 Гражданского

кодекса Российской

Федерации, пункт 2

статьи 45 Земельного

кодекса Российской

Федерации,

Федеральный закон

от 29.07.2017г. №

consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44C2147160DACC89766CD0277C5372FA7E3221BA77F764A5CBE6A70DB936EB9060A669702BC1F93b13BH
consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44C2045180CACC89766CD0277C5372FA7E3221BA776774A56E16F65CACB62BF1F14608F1EBE1Eb93BH
consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44C2045180CACC89766CD0277C5372FA7E3221BA776774A56E16F65CACB62BF1F14608F1EBE1Eb93BH
consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44C2147160DACC89766CD0277C5372FA7E32218A07C7E170CF16B2C9EC17DB8070A64911DbB37H
consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44C2147160DACC89766CD0277C5372FA7E32218A07C7E170CF16B2C9EC17DB8070A64911DbB37H
consultantplus://offline/ref=00EF93072D4B86B7D5790F856240CC87B55DA559E452DF77C58687E8BBAC6D67C5A0BA0F47D005FF74FBA55A25E8C8A23E04F46C7C712A5BC6UEL
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C5804000EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB1115954C716EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA540C4804A5FEA56FE673F08DFCC80C4DE6CA6q9YEM
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB1115954C716EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA540C4804A5FEA56FE673F08DFCC80C4DE6CA6q9YEM
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFFA341CDDD104FEE1FAA622001C3D380DADDq6Y5M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFFA341CDDD104FEE1FAA622001C3D380DADDq6Y5M

217-ФЗ (ред. От

22.12.2020г.) «О

ведении гражданами

садоводства и

огородничества для

собственных нужд и о

внесении изменений в

отдельные

законодательные

акты Российской

Федерации»

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

____________

_____________________________________________________________________________

___

_____________________________________________________________________________

___

(пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне)

"__" ________ 20__ г.

  (указывается дата заполнения проверочного листа)

_____________________________________________________________________________

___

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) контролируемого лица)

_____________________________________________________________________________________________

___

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица, проводящего

проверку и заполняющего проверочный лист)